Province de Québec
Municipalité Durham-Sud

ASSEMBLEE SPECIALE DU 21 décembre 2017.

Procés verbal de 'assemblée spéciale du conseil municipal de Durham Sud, tenue le
21 décembre 201, & 19 :30 heures au 130, rue Principale; monsieur le maire Michel
Noél, les conseillers Rémi Desmarais, Jean-Marie Beaulac, Lise Carroll, Francois
Chabot, Francois Laflamme et Louis Manseau, formant quorum sous la présidence
de monsieur le maire. Mme la directrice générale Christiane Bastien est aussi
présente.

Province de Québec
Municipalité Durham Sud.
AVIS DE CONVOCATION
Le 14 décembre 2017.

A : Rémi Desmarais, Jean-Marie Beaulac, Lise Carroll, Francois Chabot, Francois
Laflamme, Louis Manseau.

Madame, Messieurs,

AVIS SPECIAL vous est par les présentes donné par le soussigné, qu’'une
session spéciale du Conseil de cette Municipalité est convoquée par les présentes par
M.Michel Noél, maire, pour étre tenue a 19 :30h. au 130, rue Principale, le 21¢ jour du
mois de décembre 2017 prochain, et qu’il y sera pris en considération les sujets
suivants, savoir :

Ouverture de 'assemblée

Adoption du budget

Adoption du programme d’immobilisation triennal

Questions des gens de 'assemblée concernant le budget 2018
Levée de I'assemblée

Donné a Durham-Sud, ce 14e jour du mois de décembre, deux mil dix-sept.

Secrétaire trésoriére

Copie conforme

Secrétaire trésoriére

2017-12-275 Ouverture de 'assemblée

Il est proposeé par le conseiller Louis Manseau, appuyé par le conseiller Rémi
Desmarais et unanimement résolu d’ouvrir 'assemblée. Adopté



2017-12-276 Lecture et adoption des prévisions budgétaires 2018

Un vote est demandé, le conseiller Jean-Marie Beaulac et Frangois Chabot votent
contre et les conseillers Rémi Desmarais, Lise Carroll, Francois Laflamme et Louis

Manseau vote pour.

Il est proposé par le conseiller Francois Laflamme, appuyé par la conseillere Lise
Carroll et majoritairement résolu d’adopter les prévisions budgétaires 2018 s’élevant

a 1 157 633$ tel que présentées.

Municipalité de Durham Sud
RECETTES

SOURCES LOCALES

TAXES

PAIEMENTS TENANT LIEU DE TAXES

SERVICES RENDUS

AUTRES REVENUS

TRANSFERTS CONDITIONNELS
TOTAL GENERAL DES REVENUS

AFFECTATION
GRAND TOTAL REVENU ET AFFECTATION

DEBOURSES

100 ADMINISTRATION GENERALE
110 LEGISLATION

130 GESTION FINANCIERE

140 GREFFE

150 EVALUATION

190 AUTRES DEPENSES
TOTAL ADMINISTRATION GENERALE

SECURITE PUBLIQUE
TOTAL POLICE ET 9-1-1

TOTAL SERVICE INCENDIE
TOTAL SECURITE PUBLIQUE

300 TRANSPORT ROUTIER
320 VOIRIE

330 ENLEVEMENT DE LA NEIGE
340 ECLAIRAGE DES RUES

370 TRANSPORT ADAPTE
TOTAL TRANSPORT ROUTIER

400 HYGIENE DU MILIEU
410 AQUEDUC & EGOUTS

420 ENLEVEMENT DES ORDURES
TOTAL HYGIENE DU MILIEU

OBJET

BUDGET
2018

729 059.00

5367.00

153 710.00

77 630.00

191 867.00

1157 633.00

1157 633.00

31 170.00

114 380.00

8 800.00

15 100.00

55 700.00

225 150.00

75 750.00

173 290.00

249 040.00

215 598.00

249 795.00

8 000.00

3 500.00

476 893.00

26 800.00

71 000.00
97 800.00



600 URBANISME

TOTAL URBANISME 46 100.00
MESURES D'URGENCE 3 000.00
TOTAL URBANISME + MESURE URGENCE 49 100.00

700 LOISIRS & CULTURE

TOTAL LOISIRS 33 550.00
702 BIBLIOTHEQUE 26 100.00
TOTAL LOISIRS & CULTURE 59 650.00
TOTAL DEPENSES DU BUDGET 1157 633.00

AFFECTATION
GRAND TOTAL DEPENSES ET AFFECTATION 1157 633.00

2017-12-277 Lecture et adoption du programme triennal d’'immobilisation
2018-2019-2020

Il est proposé par le conseiller Francois Laflamme, appuyé par le conseiller Rémi
Desmarais et unanimement résolu d’adopter le programme triennal d’immobilisation -
2018-2019-2020 qui se présente comme suit :

2018 : Resurfagage d’'une partie de la rue Hétel-de-Ville, 100,000$

Et ou Resurfacage, fossé et changement de ponceau Beaudoin Nord, 375,000%

Et ou Resurfagage, fossé et changement de ponceau d’une partie de la route
McGiveney, 180,000%

Ces dépenses seront faites a I'intérieur du budget de I'année et I'obtention de
subvention possible.

2019 : Mise en forme, gravelage et nettoyage de fossés, Beaudoin Sud, 35,000%

Et ou Resurfacage, fossé et changement de ponceau, Mooney 1km, 200,000$

Ces dépenses seront faites a I'intérieur du budget de I'année et I'obtention de
subvention possible.

2020 Resurfacage, fossé et changement de ponceau Mooney et Deslandes,
200,000%

Ces dépenses seront faites a I'intérieur du budget de I'année et I'obtention de
subvention possible.

Question de I'assistance concernant le budget 2018
Aucune question

2017-12-278 Levée d’assemblée

Il est proposé par le conseiller Frangois Laflamme, appuyé par le conseiller Louis
Manseau et unanimement résolu de lever 'assemblée a 19h40. Adopté

Michel Noél, maire Christiane Bastien, dir. gén. secr.-tres.



