

**Province de Québec
Municipalité Durham-Sud**

ASSEMBLÉE SPÉCIALE DU 21 décembre 2017.

Procès verbal de l'assemblée spéciale du conseil municipal de Durham Sud, tenue le 21 décembre 201, à 19 :30 heures au 130, rue Principale; monsieur le maire Michel Noël, les conseillers Rémi Desmarais, Jean-Marie Beaulac, Lise Carroll, François Chabot, François Laflamme et Louis Manseau, formant quorum sous la présidence de monsieur le maire. Mme la directrice générale Christiane Bastien est aussi présente.

**Province de Québec
Municipalité Durham Sud.**

AVIS DE CONVOCATION

Le 14 décembre 2017.

A : Rémi Desmarais, Jean-Marie Beaulac, Lise Carroll, François Chabot, François Laflamme, Louis Manseau.

Madame, Messieurs,

AVIS SPÉCIAL vous est par les présentes donné par le soussigné, qu'une session spéciale du Conseil de cette Municipalité est convoquée par les présentes par M. Michel Noël, maire, pour être tenue à 19 :30h. au 130, rue Principale, le 21^e jour du mois de décembre 2017 prochain, et qu'il y sera pris en considération les sujets suivants, savoir :

Ouverture de l'assemblée
Adoption du budget
Adoption du programme d'immobilisation triennal
Questions des gens de l'assemblée concernant le budget 2018
Levée de l'assemblée

Donné à Durham-Sud, ce 14e jour du mois de décembre, deux mil dix-sept.

Secrétaire trésorière

Copie conforme

Secrétaire trésorière

2017-12-275 Ouverture de l'assemblée

Il est proposé par le conseiller Louis Manseau, appuyé par le conseiller Rémi Desmarais et unanimement résolu d'ouvrir l'assemblée. Adopté

2017-12-276 Lecture et adoption des prévisions budgétaires 2018

Un vote est demandé, le conseiller Jean-Marie Beaulac et François Chabot votent contre et les conseillers Rémi Desmarais, Lise Carroll, François Laflamme et Louis Manseau vote pour.

Il est proposé par le conseiller François Laflamme, appuyé par la conseillère Lise Carroll et majoritairement résolu d'adopter les prévisions budgétaires 2018 s'élevant à 1 157 633\$ tel que présentées.

Municipalité de Durham Sud RECETTES	OBJET	BUDGET 2018
SOURCES LOCALES		
TAXES		729 059.00
PAIEMENTS TENANT LIEU DE TAXES		5 367.00
SERVICES RENDUS		153 710.00
AUTRES REVENUS		77 630.00
TRANSFERTS CONDITIONNELS		191 867.00
TOTAL GÉNÉRAL DES REVENUS		1 157 633.00
AFFECTATION		
GRAND TOTAL REVENU ET AFFECTATION		1 157 633.00

DÉBOURSÉS

100 ADMINISTRATION GÉNÉRALE

110 LÉGISLATION	31 170.00
130 GESTION FINANCIÈRE	114 380.00
140 GREFFE	8 800.00
150 ÉVALUATION	15 100.00
190 AUTRES DÉPENSES	55 700.00
TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE	225 150.00

SÉCURITÉ PUBLIQUE

TOTAL POLICE ET 9-1-1	75 750.00
TOTAL SERVICE INCENDIE	173 290.00
TOTAL SÉCURITÉ PUBLIQUE	249 040.00

300 TRANSPORT ROUTIER

320 VOIRIE	215 598.00
330 ENLEVEMENT DE LA NEIGE	249 795.00
340 ÉCLAIRAGE DES RUES	8 000.00
370 TRANSPORT ADAPTÉ	3 500.00
TOTAL TRANSPORT ROUTIER	476 893.00

400 HYGIÈNE DU MILIEU

410 AQUEDUC & ÉGOUTS	26 800.00
420 ENLEVEMENT DES ORDURES	71 000.00
TOTAL HYGIÈNE DU MILIEU	97 800.00

600 URBANISME	
TOTAL URBANISME	46 100.00
MESURES D'URGENCE	3 000.00
TOTAL URBANISME + MESURE URGENCE	49 100.00
700 LOISIRS & CULTURE	
TOTAL LOISIRS	33 550.00
702 BIBLIOTHÈQUE	26 100.00
TOTAL LOISIRS & CULTURE	59 650.00
TOTAL DÉPENSES DU BUDGET	1 157 633.00
AFFECTATION	
GRAND TOTAL DÉPENSES ET AFFECTATION	1 157 633.00

2017-12-277 Lecture et adoption du programme triennal d'immobilisation
2018-2019-2020

Il est proposé par le conseiller François Laflamme, appuyé par le conseiller Rémi Desmarais et unanimement résolu d'adopter le programme triennal d'immobilisation - 2018-2019-2020 qui se présente comme suit :

2018 : Resurfaçage d'une partie de la rue Hôtel-de-Ville, 100,000\$

Et ou Resurfaçage, fossé et changement de ponceau Beaudoin Nord, 375,000\$

Et ou Resurfaçage, fossé et changement de ponceau d'une partie de la route McGiveney, 180,000\$

Ces dépenses seront faites à l'intérieur du budget de l'année et l'obtention de subvention possible.

2019 : Mise en forme, gravellage et nettoyage de fossés, Beaudoin Sud, 35,000\$

Et ou Resurfaçage, fossé et changement de ponceau, Mooney 1km, 200,000\$

Ces dépenses seront faites à l'intérieur du budget de l'année et l'obtention de subvention possible.

2020 Resurfaçage, fossé et changement de ponceau Mooney et Deslandes, 200,000\$

Ces dépenses seront faites à l'intérieur du budget de l'année et l'obtention de subvention possible.

Question de l'assistance concernant le budget 2018
Aucune question

2017-12-278 Levée d'assemblée

Il est proposé par le conseiller François Laflamme, appuyé par le conseiller Louis Manseau et unanimement résolu de lever l'assemblée à 19h40. Adopté